técnica da proposta. 

5.6.​ A proposta apresentada será no formato NÃO SIGILOSO, em consonância com o 

princípio da publicidade e da transparência na gestão dos recursos públicos. 

6.​ DO VALOR ESTIMADO 

6.1.​ O valor estimado para esta licitação é de R$67.867.814,05 (sessenta e sete  milhões, 

oitocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais e  cinco centavos) - 

ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO, para execução da obra conforme determinado na 

Planilha Orçamentária (ANEXO II). 

6.2.​ O BDI utilizado na planilha foi de 21,34%, para o orçamento não desonerado, com 

exceção para os itens referentes a simples fornecimento de material e equipamento,